[Digite aqui]

ATA Nº 25/2024

Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e quatro, às oito horas, reuniram-se
ordinariamente no auditório da FUNPREVMAR os membros do
Conselho Administrativo: Eduardo Luiz Castrioto de
Jesus, Arion Lemos Prestes, Marilene Tesser, Alessandra
Andrea Xavier e Odirléia Lima Arnal, sendo a última de
maneira virtual, juntamente com a Diretora Presidente
da FUNPREVMAR Bruna Ferreira Figueró, para deliberarem
sobre: 1 – Aprovação do acordo de parcelamento do
patronal; 2 – Renovação do Certificado de Regularidade
Previdenciária (CRP); 3 – Agendamento da primeira
reunião do ano de dois mil de vinte e cinco; 4 -
Relatório dos investimentos do mês de novembro; 5 -
Aplicações e resgates. Passamos a deliberar: 1 – A
diretora presidente Bruna abriu a reunião informando a
todos que o parcelamento Nº00465/2024, cujos dados
constam na Ata 024/2024 foi aprovado pela Secretaria de
Previdência Social; 2 – Foi apresentado aos presentes
a renovação do Certificado que foi emitido pelo
Ministério da Previdência Social na data de quinze de
dezembro do ano corrente, com validade até treze de
junho de dois mil e vinte e cinco  ; 3 – Foi definido
entre os Conselheiros que a primeira reunião do ano
subsequente acontecerá no dia quatorze de janeiro, data
em que será elaborado o Calendário Anual ; 4 – A
Diretora Financeira, também membro do Comitê de
investimentos, Roseli Bauer apresentou aos membros do
Conselho Administrativo os dados dos investimentos
referente fechamento do mês novembro/2024. Conforme
relatórios apresentados, a carteira de investimentos,
obteve os seguintes resultados: no mês analisado a
carteira performou no campo positivo em 0,36% e a meta
atuarial para o período foi de 0,74%; a rentabilidade
anual acumulada ficou em 5,59% e a meta atuarial
acumulada foi de 9,04%. Com esses resultados a carteira
de investimentos fechou o mês de novembro com patrimônio
de R$ 134.154.869,82; já considerando recursos
disponíveis em conta corrente no valor de R$ 32.102,44,
o saldo total consolidado do patrimônio líquido fechou
o mês de novembro com patrimônio de R$ 134.154.869,82;
já considerando recursos disponíveis em conta corrente
no valor de R$ 32.102,44, (este valor é recurso
municipal para pagamento de folha do tesouro municipal
sob gestão) o saldo total consolidado do patrimônio
líquido fechou o mês no valor de R$ 134.016.761,48; 5
-  Das aplicações dos repasses previdenciários que serão
recebidos no mês de  Janeiro/2025 e dos resgates para
o pagamento de benefícios, aprovou-se as seguintes
movimentações financeiras: as contribuições recebidas

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  B
R

U
N

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 F
IG

U
E

R
Ó

, O
D

IR
LE

IA
 L

IM
A

 A
R

N
A

L,
 E

D
U

A
R

D
O

 L
U

IZ
 C

A
S

T
R

IO
T

O
 D

E
 J

E
S

U
S

, R
O

S
E

LI
 B

A
U

E
R

, A
LE

S
S

A
N

D
R

A
 A

N
D

R
E

A
 X

A
V

IE
R

, M
A

R
IL

E
N

E
 T

E
S

S
E

R
  e

 A
R

IO
N

LE
M

O
S

 P
R

E
S

T
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
vm

m
ar

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
F

F
A

-9
E

B
F

-3
4B

D
-D

F
49

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

F
F

A
-9

E
B

F
-3

4B
D

-D
F

49

[Digite aqui]

no  referido mês serão aplicadas de imediato no fundo
BB Perfil Fic RF Ref DI Previd , CNPJ 13077418/0001-49.
Os recursos a título de Taxa de Administração serão
aplicados no fundo Caixa FI Brasil Referenciado DI -
CNPJ 03737206/0001-97. Os recursos recebidos da
compensação previdenciária serão aplicados no fundo
Caixa FIC Brasil Gestão Estratégica – CNPJ
23.215.097/0001-55. Dos resgates: Os recursos para
custeio da folha de benefícios previdenciários
competência Janeiro/2025 serão resgatados do fundo BB
Perfil Fic RF Ref DI Previd, CNPJ 13077418/0001-49. Os
resgates para despesas administrativas serão feitos do
fundo Caixa Brasil Ref DI – CNPJ 03737206/0001-97. Nada
mais havendo, eu, Odirléia Lima Arnal, secretária do
Conselho, lavrei a presente ata, que vai assinada por
mim por todos os membros presentes à reunião.

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  B
R

U
N

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 F
IG

U
E

R
Ó

, O
D

IR
LE

IA
 L

IM
A

 A
R

N
A

L,
 E

D
U

A
R

D
O

 L
U

IZ
 C

A
S

T
R

IO
T

O
 D

E
 J

E
S

U
S

, R
O

S
E

LI
 B

A
U

E
R

, A
LE

S
S

A
N

D
R

A
 A

N
D

R
E

A
 X

A
V

IE
R

, M
A

R
IL

E
N

E
 T

E
S

S
E

R
  e

 A
R

IO
N

LE
M

O
S

 P
R

E
S

T
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
vm

m
ar

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
F

F
A

-9
E

B
F

-3
4B

D
-D

F
49

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

F
F

A
-9

E
B

F
-3

4B
D

-D
F

49

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5FFA-9EBF-34BD-DF49

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNA FERREIRA FIGUERÓ (CPF 011.XXX.XXX-67) em 10/01/2025 11:24:12 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ODIRLEIA LIMA ARNAL (CPF 840.XXX.XXX-15) em 10/01/2025 11:32:25 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO LUIZ CASTRIOTO DE JESUS (CPF 859.XXX.XXX-34) em 10/01/2025 11:41:20

(GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROSELI BAUER (CPF 653.XXX.XXX-68) em 10/01/2025 12:13:19 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALESSANDRA ANDREA XAVIER (CPF 595.XXX.XXX-00) em 10/01/2025 13:42:37 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARILENE TESSER (CPF 213.XXX.XXX-72) em 13/01/2025 08:32:59 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ARION LEMOS PRESTES (CPF 716.XXX.XXX-20) em 13/01/2025 08:51:24 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prevmmar.1doc.com.br/verificacao/5FFA-9EBF-34BD-DF49